# イオン・アリアンツ生命 NEWS RELEASE



2025年3月21日 イオン・アリアンツ生命保険株式会社

## イオン社、イオンフィナンシャルサービス社および明治安田生命保険社による包括的

## パートナーシップ契約の締結に伴うイオン・アリアンツ生命保険社への影響等について

本日公表されたイオン株式会社(以下、イオン社)、イオンフィナンシャルサービス株式会社(以下、イオンフィナンシャルサービス社)と明治安田生命保険相互会社(以下、明治安田生命保険社)による包括的パートナーシップ契約の締結に伴う、イオン・アリアンツ生命保険株式会社(以下、イオン・アリアンツ生命保険社。本社:東京都文京区、代表取締役社長:野口 俊哉)への影響等について下記のとおり、お知らせいたします。なお、一連の対応につきまして、当局の認可を取得することを前提としております。

記

#### 1. 明治安田生命保険社によるイオン・アリアンツ生命保険社の株式取得(予定)

	実施日程	2025年7月1日
	株式保有比率	85.1%
	<参考>本件実施完了後の	·明治安田生命保険社 85.1%
1	イオン・アリアンツ生命保険社の株主構成	・イオンフィナンシャルサービス社 14.9%

#### 【イオンフィナンシャルサービス社の企業概要】

	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
会社名	イオンフィナンシャルサービス株式会社
	〒101-0054
所在地	東京都千代田区神田錦町 3-22
	TEL 03-5281-2080 (代表)
代表者	白川 俊介
設立	1981 年
URL	https://www.aeonfinancial.co.jp/

### 【明治安田生命保険社の企業概要】

会社名	明治安田生命保険相互会社
	〒100-0005
所在地	東京都千代田区丸の内 2-1-1
	TEL03-3283-8111(代表)
代表者	永島 英器
設立	1947 年
URL	https://www.meijiyasuda.co.jp/

【お問い合わせ先】

イオン・アリアンツ生命保険株式会社(広報担当:吉山) Tel:03-4588-1505 E-mail:contact@aeon-allianz.co.jp